ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 12 ноября 2007 г. N 254-пп

Белгород

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БОЛЬНЫХ ГЕМОФИЛИЕЙ,
МУКОВИСЦИДОЗОМ, ГИПОФИЗАРНЫМ НАНИЗМОМ, БОЛЕЗНЬЮ

ГОШЕ, МИЕЛОЛЕЙКОЗОМ, РАССЕЯННЫМ СКЛЕРОЗОМ, А
ТАКЖЕ ПОСЛЕ ТРАНСПЛАНТАЦИИ ОРГАНОВ И (ИЛИ)

ТКАНЕЙ ЛЕКАРСТВЕННЫМИ СРЕДСТВАМИ

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 17 октября 2007
года N 682 "О централизованной закупке в 2008 и 2009 годах лекарственных средств,
предназначенных для лечения больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом,
болезнью Гоше, миелолейкозом, рассеянным склерозом, а также после трансплантации органов и
(или) тканей" правительство Белгородской области постановляет:

1. Определить департамент здравоохранения и социальной защиты населения области

(Белоусов Н.И.) органом исполнительной власти области, уполномоченным на прием в 2008 и
2009 годах в собственность области с последующей передачей в собственность муниципальных
образований лекарственных средств, предназначенных для лечения больных гемофилией,
муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, миелолейкозом, рассеянным
склерозом, а также после трансплантации органов и (или) тканей, централизованно закупаемых за
счет средств федерального бюджета (далее - лекарственные средства).

2. Департаменту здравоохранения и социальной защиты населения области (Белоусов Н.И.):
- обеспечить формирование заявок на поставку лекарственных средств и их представление в

Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию;
- определить организацию - получателя лекарственных средств, поставляемых за счет

средств федерального бюджета;
- обеспечить контроль за учетом и расходованием лекарственных средств, переданных в

собственность области.

3. Рекомендовать главам местного самоуправления муниципальных районов и городских

округов:
- определить уполномоченный орган по приему в собственность муниципального

образования и организацию - получателя лекарственных средств, ответственных за получение,
транспортировку, учет, хранение и отпуск лекарственных средств;

- в соответствии с положением о централизованной закупке в 2008 и 2009 годах
лекарственных средств, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от
17 октября 2007 года N 682, на основании акта приема-передачи лекарственных средств
организовать прием в собственность муниципального образования лекарственных средств,
осуществлять их учет, а также издать распорядительный акт о передаче лекарственных средств в
организации - получатели;

- обеспечить контроль за целевым расходованием лекарственных средств, переданных в
собственность муниципального образования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя губернатора области -

руководителя аппарата губернатора области О.Н.Полухина.
Информацию об исполнении постановления представлять к 10 апреля 2009 и 2010 годов.

Губернатор Белгородской области

Е.САВЧЕНКО